www.kuebler.com 3912/2008
Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber
Kompakt Typ 3610 (Welle) / 3620 (Hohlwelle)
Mechanische Kennwerte:
Elektrische Kennwerte:
Drehzahl:                                                                             Wellenausführung: max. 12000 min-1
                                                                                                          Hohlwellenausführung: max. 6000 min-1

Synchroflansch
Klemmflansch
Bestellschlüssel Wellenausführung: 8.3610.XXXX.XXXX
Baureihe
Flansch
2 = Synchroflansch
3 = Klemmflansch
Welle
1 = ø 4 mm
2 = ø 5 mm
3 = ø 6 mm  x 12,5 mm
5 = ø 1/4” x 12,5 mm
Impulszahl
25, 100, 200, 360, 500, 600, 1000,
1024, 1500, 2000, 2048, 2500
(z.B. 500 Impulse => 0500)
Andere Impulszahlen auf Anfrage
Anschlussart
1 = Kabel axial (2 m PVC-Kabel)
2 = Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
3 = 8-poliger M12-Stecker axial
4 = 8-poliger M12-Stecker radial
Ausgangsschaltung/Spannungsversorgung
2= Gegentakt mit Invertierung
Versorgungsspannung 5 ... 18 V DC
3 = Gegentakt ohne Invertierung
Versorgungsspannung 8 ... 30 V DC
4 = Gegentakt mit Invertierung:
Versorgungsspannung 8 ... 30 V DC
5 = RS422  (mit Invertierung)
Versorgungsspannung    8-30V
6 = RS422 (mit Invertierung)
Versorgungsspannung 5V
Bestell-Code D L Welle mit
Welle Fläche
1 ø 4 10 nein
2  ø 5 10 nein
3  ø 6 12,5 ja
5  ø 1/4” 12,5 ja
Vorzugstypen sind
fett markiert

Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber
Bestellschlüssel Hohlwellenausführung: 8.3620.XXXX.XXXX
Baureihe
Flansch
1 = Durchsteckwelle mit kurzer
Drehmomentstütze
2 = Durchsteckwelle mit langer
Drehmomentstütze
5 = Durchsteckwelle mit
Statorkupplung
Hohlwelle
2 = ø 6 mm durchgehend
3 = ø 6,35 mm (1/4 Zoll) durchgehend
4 = ø 8 mm durchgehend
Impulszahl
25, 100, 200, 360, 500, 600, 1000,
1024, 1500, 2000, 2048, 2500
(z.B. 500 Impulse => 0500)
Andere Impulszahlen auf Anfrage
Anschlussart
E = Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
4 = 8-poliger M12-Stecker radial
Ausgangsschaltung und Versorgungsspannung
2 = Gegentakt mit Invertierung
Versorgungsspannung 5 ... 18 V DC
3 = Gegentakt ohne Invertierung
Versorgungsspannung 8 ... 30 V DC
4 = Gegentakt mit Invertierung
Versorgungsspannung 8 ... 30 V DC
5 = RS422  (mit Invertierung)
Versorgungsspannung    8-30V
6 = RS422 (mit Invertierung)
Versorgungsspannung 5V
Zyl.-Stift nach DIN 7,